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جهان

حمله نخست وزیر ایتالیا 
به مکرون

مخالفت برزیل با ارسال 
تسلیحات به اوکراین

جنایت جدید عربستان 
در یمن

سریال دستگیری 
سیاستمداران فاسد دراروپا

استعفای دولت مولداوی

جورجیا ملونی، نخست وزیر 
ایتالیا اقدامات فرانسه پیرامون 
مسأله اوکراین بویژه نشست 
اخیر بدون حضور دیگر سران 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
با رئیس جمهور اوکراین را که 
تنها آلمان در آن حضور داشت، 
خطری برای وحدت اتحادیه 
اروپا دانست و تأکید کرد: برای 
تمامی ۲۷ عضو اتحادیه اروپا در 
مواجهه با بحران ها نشان دادن 

وحدت امری حیاتی است.

لولا داسیلوا، رئیس جمهور برزیل 
به رغم فشارهای دولت امریکا در 
گفت و گو با سی ان ان اعلام کرد، 
کشورش به اوکراین هیچ گونه 
تسلیحاتی ارسال نخواهد کرد. او 
گفت: »نمی خواهم به این جنگ 
بپیوندم. می خواهم این جنگ 
پایان پیدا کند.« او گفته است، در 
دیدار با جو بایدن رئیس جمهور 
امریکا نیز بر لزوم مذاکره بر سر 

صلح تأکید کرده است.

در جدیدترین حمله توپخانه ای 
ارتش عربستان به مردم یمن، 
یک یمنی به شهادت رسید و 
هشت نفر دیگر زخمی شدند. به 
گزارش المسیره این حملات علیه 
مناطقی از استان صعده یمن 
انجام شد. بنا بر این گزارش، 
طی ۲۴ ساعت روز جمعه تا شنبه، 
نیروهای ائتلاف عربستان ۹۱ مورد 

نقض آتش بس داشته اند.

دو قانونگذار دیگر پارلمان اروپا در 
رابطه با پرونده فساد مالی فراگیر 
در این نهاد اروپایی دستگیر 
شدند. به گزارش رویترز، رسوایی 
مالی در پارلمان اروپا در ماه 
دسامبر پس از اینکه مقام های 
بلژیکی چهار شخص مرتبط با 
پارلمان اروپا را به دریافت پول و 
هدیه از کشورهای قطر و مراکش 

متهم کردند، آغاز شد.

اعلام  مولداوی  نخست وزیر 
کرد دولت تحت هدایت وی از 
سمت خود کناره گیری کرد. به 
گزارش رویترز، ناتالیا گاوریلیتا، 
نخست وزیر مولداوی، روز جمعه 
پس از ۱۸ ماه پرتلاطم در قدرت که 
با بحران اقتصادی و پس لرزه های 
ناشی از جنگ اوکراین همراه بود، 
اعلام کرد: من به مردم مولداوی 
باور دارم. بر این باور هستم که ما 
قادر خواهیم بود از تمام مشکلات 
و چالش های کنونی عبور کنیم.

اخبار

در پی وقوع زلزله مهیب هفته 
گذشته، رجب طیب اردوغان 
دستور داد تمام مدارس در 
تحصیلی  مختلف  طع  مقا
تا ۱0 روز آینده فعالیت های 
خود را متوقف کنند. تعطیلی 
طولانی مدت مدارس بخاطر 
آن است که هزاران دانش 
تحت  و معلمان شان  آموز 
تأثیر زلزله در ۱0 استان قرار 

گرفته اند.

ی  شبکه ها ن  ا بر ر کا به 
اجتماعی در امارات هشدار 
ارسال  هنگام  شده،  داده 
کمک های خود به زلزله زدگان 
هوشیار باشند و آنها را به هر 
کسی ندهند. زیرا کلاهبرداران 
از چنین شرایطی سوء استفاده 
می کنند و ممکن است برخی 
از آنها این پول ها را صرف 
فعالیت های تروریستی کنند.

کمپین های امدادی لبنانی ها 
به قربانیان زلزله سوریه از 
در  صیدا  تا  گرفته  شبعا 
حال جمع آوری کمک های 
شماری  و  هستند  مردمی 
از کاروان های امدادی نیز 
به سمت  را  حرکت خود 
سوریه آغاز کرده اند. در ارائه 
کمک ها نیز توجهی به اینکه 
زلزله زدگان مربوط به چه 
گروهی هستند، نمی شود. 
برای آنها تنها چیزی که 
اهمیت دارد، نجات انسان ها 
غ از گرایش هایشان است. فار

ن  نشا رها  ما آ ین  تر ید جد
ن  ا ر مه نگا نا ز و ر  ، هد می د
نمی توانند نسبت به اعتبار 
رسانه خود بی تفاوت باشند. 
نظرسنجی اخیر گالوپ نشان 
رصد  د  ۱ 6 فقط   ، هد می د
کامل و  به طور  امریکایی ها 
روزنامه ها  به  بسته  چشم 
اعتماد دارند که میزان این 
اعتماد به نسبت یک دهه 
قبل ۲5 درصد کاهش دارد.
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گروه جهان/ تنها یک هفته پس از ساقط شدن بالن چینی در آتلانتا، 
سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا از شلیک موشک به پرنده بدون 

سرنشین دیگری این بار در آسمان آلاسکا خبر داد.
به گزارش گاردین، جان کربی، با تأکید بر اینکه هنوز ماهیت این 
شیء پرنده و هدف و مأموریت احتمالی آن مشخص نشده، از به کار 
بردن واژه هایی مانند بالن، پهپاد یا هواپیما اجتناب کرد و گفت: »این 
شیء پرنده که به گفته خلبان جنگنده اف ۲۲ بدون سرنشین بوده، از نظر ابعاد کوچک تر از بالن چینی بود 
اما هنوز نمی توان درباره کشوری که پشت پرده این عملیات است، اظهارنظری داشت. این پرنده به دستور 
رئیس جمهور ساقط شد.« جو بایدن نیز در واکنش به این عملیات، آن را اقدامی موفقیت آمیز خواند.بلافاصله 
پس از انهدام این شیء پرنده با موشک، تیمی مشترک از نیروی دریایی ارتش امریکا، گارد ساحلی و اف بی آی 
به ساحل آلاسکا در نزدیکی مرز کانادا اعزام شدند و تحقیقات روی این پرنده آغاز شد.بر اساس گزارش ژنرال 
پت رایدر، سخنگوی پنتاگون، این پرنده که نخستین بار روز پنجشنبه مشاهده شده بود، در ارتفاع ۱۲ هزار 
و ۱۹0 متری پرواز می کرد و از جهات بسیاری با بالن چینی تفاوت داشته است.ساعاتی پس از این عملیات، 
واشنگتن شش کمپانی هوافضای چینی که به عنوان تیم های پشتیبان بالن ساقط شده این کشور شناسایی 
شده بودند را نیز در فهرست جدید تحریم های خود قرار داد و آنها را مانند ده ها شرکت چینی دیگر برای 

امنیت ملی امریکا خطری جدی اعلام کرد.

انهدام دومین شیء مرموز در آسمان امریکا
واشنگتن ماهیت این شیء پرنده را اعلام نکرده است

گروه جهان/ پس از گذشت حدود یک هفته از زلزله سهمگین و 
مرگبار ترکیه و سوریه، افزایش هشدارهای بین المللی درباره بحران 
امدادرسانی به زلزله زدگان سوری و تأثیر منفی تحریم های امریکایی 
بر این روند، وزارت خزانه داری ایالات متحده با صدور بیانیه ای به 
مدت ۱۸0 روز تحریم ها علیه این کشور را به منظور تسریع در روند 
امدادرسانی و انتقال کمک های بشردوستانه لغو کرد؛ موضوعی که 
دولت سوریه آن را اقدامی فریبکارانه و ساختگی عنوان کرد.به نوشته خبرگزاری رسمی سوریه »سانا«، وزارت 
خارجه این کشور توقف موقت و جزیی برخی از اقدامات خودسرانه و یکجانبه مرگباری را که از سوی امریکا بر 
مردم سوریه تحمیل شده است، تکرار تصمیمات ساختگی قبلی این کشور خواند که با هدف ایجاد یک تصور 

نادرست بشردوستانه انجام شده است. 
این وزارتخانه در بیانیه خود تأکید کرد: »اقدامات امریکا، مردم سوریه را از منابع طبیعی غارت شده خود محروم 
کرد و توانایی نهادهای دولتی را برای بهبود وضعیت معیشتی، دستیابی به اهداف توسعه و ارائه خدمات 
اساسی محدود کرده است. اما در عین حال تصمیم جدید وزارت خزانه داری امریکا بر پایبندی واشنگتن به 
تحریم های غیرقانونی اش تأکید دارد.«مارگارت هریس، سخنگوی سازمان جهانی بهداشت با هشدار درباره 
وضعیت زلزله زدگان در سوریه، شرایط در این کشور را بسیار وخیم دانست. مارگارت هریس گفت: »وضعیت در 

سوریه بسیار سخت است چرا که علاوه بر پیامدهای زلزله بیماری های واگیردار نیز وجود دارد.« 

تعلیق تحریم های سوریه برای فرار از انتقاد
دمشق این اقدام را تکرار تصمیمات ساختگی قبلی واشنگتن خواند

امریکا تحریم های 
سوریه را به مدت 

۱۸0 روز تعلیق 
کرد. این اقدام به 

منظور کمک به 
امدادرسانی ها به 
زلزله زدگان انجام 

شده است.
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خانه نتانیاهو در محاصره معترضان
در جدیدترین عملیات استشهادی در کرانه باختری 2 صهیونیست کشته شدند

 
 پس از برگزاری چندین شنبه اعتراضی 
در سرزمین های اشغالی اکنون صدای 
معترضین ضددولتی به پشت درهای 
اقامتگاه بنیامین نتانیاهو رسیده 
است. بنا بر گزارش ها، هزاران نفر 
از ساکنان اراضی اشغالی فلسطین 
در اعتراض به سیاست های نتانیاهو 
مقابل اقامتگاه وی در قدس تجمع 
کرده و علیه برنامه های او بر تغییر 
ساختار قضایی شعارهایی سر دادند.

به گزارش روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارونوت، معترضان درحالی مقابل 
اقامتگاه شخصی نتانیاهو در قدس 
جمع شدند و علیه وی شعار دادند که 
نیروهای امنیتی تلاش کردند با پرتاب 
گاز اشک آور آنها را متفرق کنند. بنا بر 
این گزارش، بحث های سیاسی در 
هیچ دوره ای تا این حد اسرائیلی ها 
را دوقطبی نکرده بود، امروز این 
دوقطبی به قدری تشدید شده که 
هیچ طرفی حاضر نیست، نظرات 
طرف مقابل را بشنود. این رسانه 
صهیونیست، پیروزی هریک از دو طرف 
بحران سیاسی رژیم صهیونیستی را 
مساوی شکست ارزیابی کرد و افزود: 
»نتیجه هر چه باشد، اسرائیل از ادامه 

این وضعیت آسیب می بیند.«
علیه  ت   هرا تظا ن  رکنندگا گزا بر

کابینه تندرو و افراطی نتانیاهو طی 
فراخوان هایی خواستار اعتصاب 
سراسری و تظاهرات دوباره در دوشنبه 
آینده در اعتراض به اصلاحات قضایی 
شدند که این کابینه بر اجرای آن 
پافشاری می کند. این تظاهرات  در 
سایه جدال شدید بین ائتلاف کابینه 
راست افراطی به ریاست نتانیاهو 
و جناح اپوزیسیون به ریاست یائیر 
لاپید، نخست وزیر پیشین رژیم 

صهیونیستی برگزار خواهد شد.

دور اعتصابات تندتر می شود
به موازات پررنگ تر شدن اعتراضات 
علیه نتانیاهو، دور اعتصابات هم 
تندتر می شود. در این خصوص بیش 
از 50 شرکت صنعتی فناوری پیشرفته 
رژیم صهیونیستی در اعتراض به 
اصلاحات قضایی که دولت بنیامین 
دارد،  را  آن  اجرای  قصد  نتانیاهو 
مشارکت کارکنان خود در اعتصابی 
را که قرار است دوشنبه برگزار شود، 
اعلام کردند.اعتصاب و تظاهرات 
اعتراضی کارکنان این شرکت های 
فناوری در خارج از ساختمان کنست 
در قدس اشغالی سازماندهی خواهد 
شد، در زمانی که قرار است کمیته 
وزارتی قانونگذاری رژیم صهیونیستی 
برای بررسی پیش نویس اصلاحات 
پیشنهادی تشکیل جلسه دهد. در 
میان شرکت هایی که اعلام کرده اند 
قصد پیوستن به اعتصاب را دارند، 
صندوق شرکای تی ال وی هم هست 
که اتوبوس رایگان برای کارگران 
شرکت کننده در اعتصاب در نظر 

گرفته است.
شرکت لیموناد نیز به کارمندان خود 
اجازه اعتصاب می دهد و وسایل 
حمل و نقل را برای آنها به محل 
تظاهرات فراهم می کند. ده ها شرکت 
نرم افزاری و بیوتکنولوژیکی دیگر نیز در 
این اعتصاب حضور خواهند داشت. 
هشدارها در داخل رژیم صهیونیستی 
نسبت به تبعات اصلاحات قضایی 
رژیم صهیونیستی بر اقتصاد این 
رژیم بالا گرفته است، بویژه درباره 
تأثیر آن بر صنعت فناوری پیشرفته 
که تل آویو به آن مفتخر است. به 
گفته کارشناسان، بی اعتمادی به 
سیستم قضایی رژیم صهیونیستی، 
سرمایه گذاران خارجی را از ادامه 
سرمایه گذاری در سرزمین های اشغالی 
منصرف می کند و این امر رشد و 
شکوفایی صنعت فناوری پیشرفته این 

رژیم را متوقف خواهد کرد.

تداوم سلسله عملیات های 
استشهادی

ر  د یط  شرا ن  شد نی تر  بحرا با 
سرزمین های اشغالی در سایه اوج گیری 
اعتراضات و اعتصابات، فضای مناسبی 
برای انجام عملیات های استشهادی 
شکل گرفته است. در تازه ترین مورد 
در یک عملیات زیرگیری در ایستگاه 
اتوبوس در قدس دو شهرک نشین 

کشته و شش نفر زخمی شدند.
منابع عبری اعلام کردند، پس از 
تیراندازی به صاحب خودرو که 
تعدادی شهرک نشین را زیر گرفت، 
سرنشین خودرو نیز به شهادت 

رسید. او جوانی فلسطینی از شهرک 
العیسویه به نام حسین قراقع ۳۱ 
ساله است. منابع افزودند، در پی 
این عملیات یک شهرک نشین در دم 
کشته شد، نفر دوم نیز به علت شدت 
جراحت به هلاکت رسید و شش نفر 
دیگر جراحاتی برداشته اند که دو نفر 

وضعیت خطرناکی دارند.
به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، 
در حالی که قبلاً گفته شده بود در 
عملیات زیر گیری در شهر قدس 
اشغالی یک شهرک نشین کشته و 
هفت نفر دیگر مجروح شده اند، 
مقامات اورژانس و پلیس اسرائیل 
گفتند تعداد کشته ها به دو نفر 
افزایش یافت. این درحالی است که 
مجری عملیات نیز به شهادت رسیده 
است. پلیس اسرائیل خیابان النبی 
ساموئل را بسته و عملیات جست و جو 
و پاکسازی منطقه آغاز شده است. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
نیز دستور داده منزل مجری عملیات 

در قدس اشغالی تخریب شود.

دستور افراطی جدید
در پی عملیات زیرگیری در قدس که 
منجر به کشته شدن دو شهرک نشین 
صهیونیست شد، وزیر امنیت ملی 
رژیم صهیونیستی به پلیس دستور 
برای انجام عملیات امنیتی  داد 
گسترده از امروز یکشنبه در قدس 
شرقی آماده شود.دفتر ایتامار بن گویر 
در بیانیه ای اعلام کرد، وی در پایان 
ارزیابی وضعیت در مقر فرماندهی 
پلیس قدس که به همراه یعقوب 

شبتای، بازرس کل پلیس این رژیم و 
فرمانده منطقه قدس انجام داد، به 
پلیس دستور داد برای انجام عملیات 
»نگهبان دیوارهای ۲« از امروز یکشنبه 

در قدس شرقی آماده شوند.
در بخشی از این عملیات، نیروهای 
امنیتی با مقرهای شبه نظامیان در 
شرق قدس مقابله خواهند کرد. این 
بیانیه، هدف از این عملیات را مبارزه 
با فعالیت های مسلحانه فلسطینی ها، 
ریشه کن کردن آنها، ورود به خانه های 
عاملان حملات  مقاومت و توقف این 
فعالیت ها پیش از رسیدن به مرحله 
انجام عملیات است.اما اظهارات بن 
گویر درخصوص آمادگی برای انجام 
این عملیات با انتقاد گسترده مقامات 
اسرائیلی مواجه شد. تلویزیون رسمی 
رژیم صهیونیستی به نقل از یک مقام 
سیاسی ارشد صهیونیست اعلام کرد: 
تصمیم گیری درباره عملیات نگهبان 
دیوارهای ۱، ۲، ۳ یا ۴ در پیاده رو محل 
حمله گرفته نمی شود. بن گویر قبل 
از این بیانیه با مقامات امنیتی در مورد 
این موضوع مشورت نکرده است. 
حتی از بن گویر خواسته شد تا پس 
از انتشار بیانیه توضیحاتی در این باره 

ارائه دهد.
این مقام افزود: »تصمیم در مورد 

چنین عملیاتی حداقل پس از مشورت 
با کل نهادهای امنیتی و البته ارائه آن 
به کابینه در صورت لزوم اتخاذ خواهد 
شد و پس از آن نخست وزیر می تواند 
با گرفتن مشورت هر تصمیمی که 
بخواهد اتخاذ کند.« یائیر لاپید، رئیس 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی هم 
با انتقاد از این تصمیم بن گویر در 
توئیتی نوشت: »وزیر »تیک تاک« 
بدون مشورت با کابینه، ارزیابی 
وضعیت و هماهنگی میان نیروهای 
امنیتی دستور انجام این عملیات 
را داده است.«۲۹ مارس ۲00۲ یک 
روز پس از اینکه یک فلسطینی در 
یک عملیات استشهادی خود را در 
رستورانی در شمال اراضی اشغالی 
منفجر کرد و در اثر آن ۳0 شهرک نشین 
صهیونیست کشته و ۱۴0 نفر دیگر 
زخمی شدند، رژیم صهیونیستی 
عملیات نظامی گسترده »نگهبان 
دیوارها« را آغاز کرد. در این عملیات 
که در اوج انتفاضه دوم فلسطین 
آغاز شد، نظامیان صهیونیست به 
شهرهای کرانه باختری حمله کردند 
و 500 فلسطینی را به شهادت رسانده 
و هزار و ۴۷۷ فلسطینی را مجروح و ۷ 
هزار فلسطینی را دستگیر کردند. این 
عملیات ۱0 مه ۲00۲ به پایان رسید.

حسین فاطمی
خبرنگار

خاورمیانه

معترضان به 
سیاست های 

نتانیاهو مقابل 
اقامتگاه او تجمع 

کردند

 تظاهرات
در قدس 

Haaretz

حزب الله براساس قانون اساسی طائف برای انتخاب 
رئیس جمهور حرکت و حق خود را از طریق نمایندگان مردم 
دنبال می کند. قوانینی که در قانون اساسی بر آنها تصریح 
نشده است لازم الاجرا نیست و هیچ کس از جمله کسانی که 
قانون اساسی به آنها کمک نمی کند تا به انتخاب های خود 

دست یابند، ملزم به تفسیر قانون نخواهند بود.

محاصره سوریه توسط امریکا نشان دهنده یک تراژدی 
بزرگ انسانی است و رفتار غیرانسانی کشورهای غربی و 
استانداردهای دوگانه در قبال سوریه از نظر ما مذموم است. 
همبستگی کامل خود را با برادران سوری و ترکیه ای اعلام و از 
الجزایر، ایران، روسیه، تونس، عمان و همه کشورهایی که به 

سوریه کمک کردند، تشکر می کنیم.

تحت ریاست جمهوری جو بایدن، بیش از ۴.۷ میلیون نفر 
در مرزهای امریکا دچار چالش های زیادی شده اند. این 
جمعیت بسیار بیشتر از جمعیت فیلادلفیا و شیکاگو است.

نیروهای طالبان که از ترافیک خسته شده و از حوادث 
خیابانی می ترسند، در توئیتر گیر افتاده اند. آنان پس از 
چند دهه جنگ، روستاهای خود را ترک کردند و به کابل 
آمدند، اما اکنون با مشکلات روزمره زند گی شهری در حال 

چالش هستند.

نیکی هیلی
سفیر سابق امریکا در سازمان ملل

 ایلان ماسک
مدیرعامل توئیتر

ضیف الله شامی
وزیر اطلاع رسانی دولت یمن 

نعیم قاسم
معاون دبیرکل حزب الله لبنان

         به گزارش شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی، ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی 
رژیم صهیونیستی که برای بازدید از محل عملیات استشهادی به شهرک 
راموت در شمال قدس رفته بود با اعتراضات شهرک نشینان که به محل 

این عملیات آمده بودند، مواجه شد. آنها با توهین به بن گویر فریاد زدند که 
بزرگ ترین حملات در دوره وزارت وی اتفاق افتاده است.
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